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Lokalradiotildelinger klare 
Listen over tildelinger av konsesjoner for 

lokalradio fra 1.januar 2002 er nå klar på 
hjemmesiden til Statens Medieforvaltning 
(www.smf.no). Listen inneholder ingen 
sensasjoner. Noen få nye selskaper (11) er 
kommet inn i tillegg til de eksisterende, og noen 
få har også fått konsesjoner i flere områder enn 
de hadde før.  Noen eksisterende 
konsesjonærer har ikke søkt fornyelse og noen 
ganske få har ikke fått fornyelsessøknadene 
godkjent. Til sammen er det gitt 275 
konsesjoner.  Dermed er antallet stasjoner 
ganske stabilt på samme nivå som det har vært 
de siste par årene.  Til sammen var det 450 
søknader til behandling, men da skal en ta i 
betraktning at en del søkte konsesjon for flere 
områder.  En av de eksisterende Arendals-
stasjonene, kristne Radio Lys i Sør, søkte om 
konsesjon i samtlige 12 konsesjonsområder på 
Sørlandet, men fikk bare konsesjon i Arendal. 

Hvis en skal trekke fram en 
oppsiktsvekkende side ved tildelingene som 
skal gjelde i fem år fra 1. Januar 2002, er det at 
de fleste rene avishusene har fått avslag på 
sine søknader under begrunnelse av at man 
ikke ønsker en høy eierkonsentrasjon.  Det 
resulterer i at eksempelvis BT, Nordlys og 
Stavanger Aftenblad ikke har fått konsesjon for 
lokalradio, og Adresseavisen kun har fått 
konsesjon i Nord-Trøndelag og ikke i for 
eksempel Trondheim.  At Fædrelandsvennen i 
Kristiansand får konsesjon er i denne 
sammenheng litt vanskeligere å forstå, all den 
tid de er ganske enerådende som avis og også 
sitter på en vesentlig aksjepost i den lokale TV-
Norge tilknyttede lokal-TV stasjonen (TV Sør) i 
byen. 

Det har også vakt en viss oppsikt at Nite 
Rocket i Oslo igjen har fått lisens, etter at de 
ved forrige konsesjonsrunde ikke fikk fornyet.  
Stasjonen drived av Sagene MC-klubb og ble 
beskylt for å være høyre-ekstreme og spre 
rasistisk propaganda i forrige konsesjons- 
periode. Statens Medie-forvaltning behandler nå 

de rundt 20 ankene som er 
kommet inn på konsesjonstildelingene. 

Ny nasjonal radiokanal i Norge? 
Trond Helleland (H) foreslo i sommer at P4 

burde få en konkurrent.  For å klargjøre de tekniske 
mulighetene dersom forslaget får gjennomslag, vil 
Post og Teletilsynet i samarbeid med Kultur- og 
Samferdselsdepartementene foreta en utredning som 
vil være klar på nyåret.  Der vil det komme fram 
hvorvidt det er mulig å bygge et femte 
landsdekkende FM-nett.   

Signaler som så langt er kommet tyder på at 
det offentlige ikke vil bidra med finansiering, slik at 
en utbygging vil måtte kostes av selskapet som 
eventuellt får konsesjonen.  Rolf Møkleby i Norkring 
antyder at en utbygging vil koste mer enn 100 
millioner kroner.  Norkring er en sannsynlig 
samarbeidspartner dersom en femte kanal skal 
etableres.   

Stopp i DAB-utbygging 
Norkring har frosset videre utbygging av 

DAB-nettet i Norge.  Dagens nett dekker rundt 
halvparten av befolkningen i Norge, og skulle i år ha 
vært supplert ytterligere med strekningen Skien-
Kristiansand, samt vært bygd ut lokalt rundt en rekke 
byer ellers i landet.  Nettet skulle vært ferdig i 2003, 
men vil nå neppe stå klart før i 2007, om det i det 
hele tatt blir fullført. 

Radio Markens konkurs 
Agder Media som driver lokalradioen Radio 

Markens i Kristiansand er konkurs. Det er GRAMO 
som med et krav på 60.000 kroner har begjært 
konkursen. 

 

 


